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UR access ger dig möjlighet att söka program och klipp från UR och spela upp dem direkt i din dator, se http://uraccess.navicast.net/ . 

UR access ligger öppet på nätet, men för att kunna spela upp UR:s program krävs att ditt lärosäte är anslutet till UR access. Du loggar 

in med din vanliga inloggning till lärosätet eller med din biblioteksinloggning. Information finns på respektive hemsidor, ofta under 

”Bibliotek”, ibland bland ”Databaser”. I kanalen Dela Lika kan du dessutom publicera eget bild- och ljudmaterial.

26 lärosäten anslutna
I februari anslöt sig Malmö Högskola till UR access. Totalt är nu 26 lärosäten med i samarbetet. 

Användningen ökade kraftigt under 2008
Totalt registrerades 40.254 accesser. Av dessa var drygt 80 procent tv/video och resten radio/audio. 

Fem i topp - lärosäten
Högskolan på Gotland, Mittuniversitetet, Göteborgs Universitet, Högskolan i Gävle,  Linköpings universitet

Tio i topp – program 
1) Rätt eller fel - juridik, 2) VeteranTv - äldreomsorg), 3) Skolakuten - lärarfortbildning, 
4) Runt i naturen - elevprogram som används i lärarutbildning, 5) Alla sinnen tillåtna - pedagogik och lärarfort-
bildning, 6) Datasäkerhet, 7) Pedagogikens giganter - lärarfortbildning, 8) Om barn i förskolan - lärarfortbildning, 
9) Genusmaskineriet – jämställdhetsutbildning), 10) Barnet och orden: om språk i förskolan – lärarfortbildning.

Ökningen fortsätter under 2009
Under årets tre första månader har användningen av UR access ökat med ca 34 procent jämfört med föregående 
år. Fem i topp hittills i år bland lärosätena är Luleå tekniska universitet, Mittuniversitetet, Högskolan i Gävle, 
Södertörns högskola och Högskolan på Gotland.

Tips om nya program under våren 2009
Drygt 8000 program och klipp finns nu tillgängliga i UR access, därav utgör klippen/sekvenserna ca 700. Hela 
tiden fylls lagret på med nytt programmaterial. Här några tips om nya program och serier ur det digra utbudet:

En matematisk förbannelse (1x60 min)		  Matematikens historia (4x60 min)
Vetenskapslandet (15x30 min)				   Nya klanger -1900-talets konstmusik (7x50 min)
Den hållbara staden (2x30 min)			   Plats för vetenskap (11x30 min)
Ett andetag för livet – sömnapné (2x30 min)		  Tema: dyslexi (120 min)
Forskare funderar (3x3-4 min)				   Tema: sömn (120 min)

Många program kan också ses i UR Play 
De flesta program som UR sänder finns tillgängliga i UR Play i sex månader efter sändning, se www.ur.se, dock 
inte merparten av de program som köpts in från utlandet. 
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Ett onlineseminarium  för ditt lärosäte?
UR och SNH erbjuder onlineseminarier om UR access (per Marratech) för de högskolor som så önskar. Sådana 
genomfördes under hösten 2008 med lärare och mediepedagoger som främsta målgrupp. UR kan också komma 
till lärosätet för att informera om UR access. Ett seminarium genomfördes t.ex. på  Högskolan Väst den 25 mars 
i år. Kontakt: bos@ur.se

Den framtida utvecklingen av UR access 
Styrgruppen för lärosätenas gemensamma medieserver (Medieserverprojektet) diskuterar hur lärosätena i fram-
tiden på ett bra sätt ska få tillgång till URs mediematerial och även kunna distribuera egna produktioner. Den 
tekniska utvecklingen går snabbt och ger nya möjligheter. Nuvarande avtal om den gemensamma servern löper 
ut 2009-21-31. Styrgruppen diskuterar också frågan om vetenskaps-TV i bredare mening. Tv-serien Vetenskaps-
landet är nu inne på sitt sista år. Lärosätena har i samverkan producerat inslag till Vetenskapslandet och det är 
en samverkan som fungerat väl. Hur fortsätta? Inför 2010 har styrgruppen ambitionen att skissa på ett förslag till 
hur tillgången till mediematerial ska organiseras, hur avtal ska se ut och ekonomin kunna garanterats. 

Utvärdering av UR access
En användarstudie  av UR access genomförs under våren 2009 på initiativ av Medieserverprojektet under ledning 
av UR. Vill du medverka med synpunkter kontakta utredaren Clara Henriksson Clara.Henriksson@gmail.com 
med kopia till Marcus.Persson@ur.se , utvärderingsansvarig på UR:s VD-Stab

För mer information
Kontakta ditt lärosätes bibliotek eller gå in på någon av länkarna:
http://uraccess.navicast.net/
http://www.ur.se/webbtjanster/UR-access/ .

Prenumerera på nyhetsbrevet
Prenumeration på nyhetsbrevet: http://nyhetsbrev.e-tools.se/?p=subscribe&id=2


